COTA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA
PROJETO DE LEI Nº 343/2008 de autoria do Deputado Vaz de Lima
OBJETO: Declaração de utilidade pública do “Movimento Alicerce – Associação Púbica de Fiéis”, no município de Pindamonhanga.

Senhor Presidente

             Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela Lei nº 2.574, de 4 de dezembro de 1980, que disciplina a matéria na esfera estadual, solicitamos do Autor da propositura que oficie à entidade acima, no sentido de que nos seja remetido, com a urgência que o caso requer, os seguintes documentos:

1. Atestado de efetivo e contínuo funcionamento há mais de 3 (três) anos, dentro de suas finalidades, subscrito por uma autoridade local;

2. Relatórios circunstanciados das atividades desenvolvidas nos três anos anteriores à formulação do pedido, devidamente subscrito, ou seja, de 2004 – 2005 e 2006;

3. Ata de eleição e posse da atual diretoria, devidamente averbada em cartório e atestado de idoneidade moral, subscritos por uma autoridade local;

4. Folha inteira e original do jornal, contendo a publicação da demonstração da receita obtida e da despesa realizada, bem como do balanço patrimonial, no exercício anterior ao da formulação do pedido.

             Sala das Sessões

Deputada Maria Lúcia Amary

                                                                Relatora.

SPL - Código de Originalidade: 956217 180610 1129